ДОГОВОР
УЧАСТИЯ В ЗАБЕГЕ

«СКОЛКОВСКАЯ МИЛЯ»
(ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА)

Благотворительный Фонд развития инклюзии в спорте Больше Чем Можешь,
именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Директора Богдановой Анны Сергеевны,
действующей на основании Устава, выражает предложение заключить с любым
физическим лицом, принявшим указанное предложение (далее - Участник),
договор об участии в забеге «СКОЛКОВСКАЯ МИЛЯ» (далее - Забег) на условиях,
предусмотренных ниже.

1. Нормативные положения.

Гражданский кодекс Российской Федерации (далее – ГК РФ). Извлечения.

Статья 435. Оферта

1. Офертой признается адресованное одному или нескольким конкретным
лицам предложение, которое достаточно определенно, и выражает намерение лица,
сделавшего предложение, считать себя заключившим договор с адресатом,
которым будет принято предложение. Оферта должна содержать существенные
условия договора.

2. Оферта связывает направившее ее лицо с момента ее получения адресатом.
Если извещение об отзыве оферты поступило ранее или одновременно с самой
офертой, оферта считается не полученной.

Статья 437. Приглашение делать оферты. Публичная оферта

1. Реклама и иные предложения, адресованные неопределенному кругу лиц,
рассматриваются как приглашение делать оферты, если иное прямо не указано в
предложении.

2. Содержащее все существенные условия договора предложение, из которого
усматривается воля лица, делающего предложение, заключить договор на
указанных в предложении условиях с любым, кто отзовется, признается офертой
(публичная оферта).

2. Общие положения

2.1. Фонд организует, проводит Забег и обязуется использовать собранные
при Забеге средства на уставные благотворительные цели (благотворительные
программы Фонда), а Участник принимает участие в Забеге и вносит
благотворительный взнос.

2.2. Принимая условия настоящего договора, Участник подтверждает, что
знаком с Положением о забеге «СКОЛКОВСКАЯ МИЛЯ» (далее – Положение) и
принимает условия участия в забеге, которые содержатся в нем.

2.3. Для участия в Забеге Участник должен заполнить форму на сайте Забега в
сети Интернет (https://morethanable.limetime.io/Skolkovo) и предоставить Фонду
следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество и возраст Участника;

- адрес электронной почты Участника;

- номер телефона Участника.

3. Порядок заключения и расторжения Договора. Регистрационный взнос

3.1. Договор заключается путем акцепта (далее - Акцепт) Оферты Участником.

3.2. Внесение Участником благотворительного взноса за участие в Забеге
считается Акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438 Гражданского
кодекса Российской Федерации. Акцепт является подтверждением того, что
Участник ознакомился с настоящими условиями, в том числе с условиями договора.

3.3. В случае отмены Забега по инициативе Фонда благотворительный взнос
не подлежит возврату Участнику, Фонд использует благотворительный взнос
исключительно для общеполезных целей, указанных в пункте 2.1 настоящего
Договора.

4. Согласие на обработку персональных данных. Фото- и видеосъемка

4.1. Перечисляя благотворительный взнос за участие в Забеге и заполняя
форму на сайте Забега в сети Интернет, указанном в п. 2.3 настоящего Договора,
Участник дает согласие на обработку Фондом его персональных данных, к
которым относятся: фамилия, имя, отчество, дата рождения, почтовый адрес, номер
телефона, адрес электронной почты и фотографии Участника.

4.2. Фонд обрабатывает персональные данные Участника в целях исполнения
настоящих условий, а также для информирования Участника о деятельности Фонда
и его результатах.

4.3. Фонд и (или) привлеченные им по договору лица осуществляют фото- и
видеосъемку Забега. Участник Забега согласен с использованием Организатором
имени, портретов, фотографий или других аудио-, видео-, фотоматериалов,
полученных в результате проведения Забега, предоставленных самим Участником,
или полученных из общедоступных источников, для рекламной деятельности, в
иных целях, с учетом ограничений, установленных нормативными правовыми
актами, без ограничения сроков и мест использования данных материалов; Фонд

вправе редактировать указанные материалы и передавать их третьим лицам;
Участник не вправе требовать от Фонда компенсации в каком-либо виде.

4.4. Участник несет ответственность за предоставление полных и достоверных
данных о себе.

4.5. Фонд обязуется не раскрывать третьим лицам и не распространять
персональные данные Участника без его письменного согласия, за исключением
случаев требования данной информации государственными органами, имеющими
соответствующие полномочия, а также случаев, когда Фонд поручает третьему
лицу совершить от имени Фонда в отношении Участника действия, неизбежно
включающие в себя использование персональных данных.

4.6. Согласие на обработку персональных данных дается Участником на
неопределенный срок. Согласие может в любой момент быть отозвано путем
направления письма на электронный адрес почты running@morethanable.ru

В случае отзыва согласия Фонд Обязуется в течение пяти рабочих дней
уничтожить или обезличить персональные данные Участника.

4.7. Участник также дает согласие на получение от Фонда информации об
использовании пожертвований, программах и важных событиях Фонда с помощью
электронных, почтовых и СМС-рассылок. Участник может в любой момент
отказаться от получения указанной информации, направив Фонду письма по адресу
электронной почты running@morethanable.ru

5. Реквизиты Фонда

Полное наименование:
Благотворительный фонд развития инклюзии в спорте Больше Чем Можешь
Юридический и почтовый адрес:
117525, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Чертаново центральное, ул.
Днепропетровская, д. 3, к. 5, помещ. 3/1
ОГРН 1187700013632
ИНН 7707418483
Р/с 40703810300000727088
в АО «Тинькофф Банк»
К/с 30101810145250000974
БИК 044525974

Директор А.С. Богданова